Nunc autem: dum peritus ex officio, primo saltem aspectu, videtur huic praesumptioni conformari, Dr. B., e contra, perspicuis verbis asserit quod huiusmodi impotentia “è inoltre (est enim certo *relativa*, ad proprium virum, probabiliter et absoluta): inemendabile e perciò perpetua”. Cuius rationem attulerat paulo supra, haec scribens: “Esso (verus vaginismus, seu primitivus, non acquisitus) si rinviene in genere *in donne neuropatiche* ed è la forma più temibile in quanto che *raramente migliora o guarisce*. La p. é affetta propriamente *da questa seconda forma* di vaginismo, ossia da vaginismo vero. Ella infatti non presenta alcuna lesione dei genitali —semel superata illa, quam Dr. H. illico post tentatam consummationem in eadem actrice detexit— che possa spiegare la sintomatologia da essa presentata. E' alterata invece in lei *la elaborazione intrapsichica dei movimenti che condizionano la normale reattività genitale muliebre* —statim addito principio illo psicologico, quod nos supra retulimus in iure, n. 7, litt. b—.

Neque obiciendum psychica elementa dumtaxat haberi in casu. Ergo et processus morbosus mutationis ac proinde sanationis capax. Respondemus, etenim: psychica haec elementa sunt quidem, ast *hic et nunc talia*, ut, seclusis extraordinariis eventibus, nulla affulgeat spes alicuius secuturae mutationis, alicuius habiturae huius morbosus processus reversibilitatis. Idque, neque *quoad neuroticam actricis constitutionem (status conditionis, mutari quidem,*

potest, non vero *ipsa constitutio*), in qua insertus est huiusmodi morbosus processus. Neque *quoad eiusdem processus etiologicas rationes*, sive causas. Tum *fundamentalem* (relata atque comprobata neurotica uxoris constitutio) tum *inducentem* (vulgo *scatenante*) ad actum pariter comprobatam uxoris psychicam perturbationem. Utriusque coniugis depositio circa mutuam existentem, eamque insuperabilem, inter ipsos aversionem, testificali argumento plane corroborata, vel ipsa memoria dolorum, quos actrix, sive physicos, sive etiam morales, subiit, non sinunt Nos coniiicere, peritiis prae mente habitis, hunc morbosum processum, ut in communiter diiudicantes, aliquam reversibilitatem tandem aliquando habiturum. Quandiu causa perdurat, tandiu et perdurabunt eiusdem causae effectus.

15. FERTUR SENTENTIA.—Quibus omnibus in iure et in facto rite perpen-  
sis atque consideratis, Nos infrascripti Iudices, pro tribunali sedentes in Aula  
Tribunalis secundae instantiae Vicariatus Urbis, SS. Iesu nomine invocato  
nihilque praeter Deum et veritatem prae oculis habentes, edicimus, declara-  
mus, definimus ac definitive sententiamus proposito dubio respondendum  
esse, sicut de facto per praesentem respondemus: *Affirmative*, seu constare  
de matrimonii nullitate in casu ex capite impotentiae mulieris. Unde senten-  
tia primae instantiae confirmanda in casu.